
База резюме 

«Живая» база резюме и самый большой выбор сотрудников 

HeadHunter 



HeadHunter — лидер во всех регионах России 

по количеству созданных и обновленных резюме  

в марте 2019 

 
38 790 802 
резюме* 

 

 

562 847 
активных вакансий 

 

 

1 000 948 
компаний нам доверяют 

*С учетом подтвержденных резюме с любым типом видимости  

по всей группе компаний HeadHunter. Данные от 01.04.2019 



КАКИЕ СПЕЦИАЛИСТЫ ТРЕБУЮТСЯ В РОССИИ? 

 

Данные по России за март 2019 г. 

https://stats.hh.ru 

https://stats.hh.ru/


ГДЕ ХОТЯТ РАБОТАТЬ СОИСКАТЕЛИ? 

 

Данные по России за март 2019 г. 

https://stats.hh.ru 

https://stats.hh.ru/


СРАВНЕНИЕ ПРОФОБЛАСТЕЙ 

В СТРОИТЕЛЬСТВЕ/НЕДВИЖИМОСТИ и ПРОДАЖАХ 

Данные по РФ за март 2019 г. 



ТОП-10 РЕЗЮМЕ 

 В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И НЕДВИЖИМОСТИ 

6% 

6% 

7% 

8% 

15% 

15% 

20% 

22% 

39% 

55% 

Водоснабжение и канализация 

Нежилые помещения 

Отопление, вентиляция и кондиционирование 

Рабочие строительных специальностей 

Эксплуатация 

Прораб 

Проектирование, Архитектура 

Управление проектами 

Инженер 

Строительство 

Данные по Краснодарскому краю за апрель 2019 г. 



ПОРТРЕТ СОИСКАТЕЛЯ ПО ДАННЫМ  

https://stats.hh.ru 

https://stats.hh.ru/
https://stats.hh.ru/


ВОРОНКА РЕКРУТМЕНТА В НЕДВИЖИМОСТИ 



ШАГИ К УСПЕХУ от hh.ru 



ПРИВЛЕКАЙТЕ ЛУЧШИХ СОИСКАТЕЛЕЙ: 
Брендирование страницы работодателя 

https://sochi.hh.ru/employer/893093  

https://sochi.hh.ru/employer/893093
https://sochi.hh.ru/employer/893093


КАК СТАТЬ ПРИВЛЕКАТЕЛЬНЫМ РАБОТОДАТЕЛЕМ?  



ПРИВЛЕКАЙТЕ ЛУЧШИХ СОИСКАТЕЛЕЙ: 

Брендирование вакансий 

https://sochi.hh.ru/article/brand 

https://sochi.hh.ru/article/brand


ПРИВЛЕКАЙТЕ ЛУЧШИХ СОИСКАТЕЛЕЙ:  

 

https://sochi.hh.ru/article/brand 

https://sochi.hh.ru/article/brand


    ПРИВЛЕКАЙТЕ ЛУЧШИХ СОИСКАТЕЛЕЙ: 

Брендирование страницы работодателя (mobile) 

https://sochi.hh.ru/article/brand 

https://sochi.hh.ru/article/brand


ФИЛЬТР «НА ВХОДЕ»! 

https://sochi.hh.ru/article/brand 

https://sochi.hh.ru/article/brand


Спасибо за внимание! 

Маркетолог компании HeadHunter   

Серебренникова Юлия  

Cот. +7-965-982-5007  

E-mail: j.serebrennikova@hh.ru  

mailto:j.serebrennikova@hh.ru

